



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 35098/2022/SEME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 referente à *AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA REUNIÕES, CONGRESSOS, CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA E OUTROS EVENTOS EDUCACIONAIS EM AMBIENTES INTERNO E EXTERNO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEME)*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA - 27.217.586/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	UND	YAPNET	YAPNET	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 396,89	R\$ 1.190,67	1,7359 %	R\$ 6,89
Descrição: APRESENTADOR SEM FIO BLUETOOTH 4.0 – Apresentador sem fio bluetooth 4.0 com laser, distancia operacional até 20m.; Quantidade de botões: 3 botões; Indicador de nível de bateria, ponteiro laser incorporado, indicador led; ou superior.										
2	1,00	UND	CIRILO	CIRILO	R\$ 930,26	R\$ 930,26	R\$ 930,26	R\$ 930,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEDUSA 8 VIAS COM CONECTORES COMBO – com 20 MT de multicabo 8 vias. Canais: 8 Vias. Conector painel: Combo. Conector cabo: XLR macho. Diâmetro do cabo: 12,90mm. Veias internas 24 AWG: 0,20 mm. Condutor: Corda de cobre estanhado OFHC 24 AWG; dreno de cobre estanhado OFHC + fita de poliéster. Isolação: Termoplástico resistente a altas temperaturas e baixa retração durante a solda; ou superior.										
5	1,00	UND	BRASFORMA	BRASFORMA	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 573,98	R\$ 573,98	9,4045 %	R\$ 53,98
Descrição: SUPORTE DE TETO P/PROJETOR C/AJUSTE DE ALTURA; GIRO horizontal até 360°; ajuste de altura de 54 a 90cm; Ajuste de ângulo vertical e horizontal de +-15°; Aço carbono; tratamento anticorrosão e pintura eletrostática. ou superior.										
6	2,00	UND	FORTREK	FORTREK	R\$ 321,83	R\$ 643,66	R\$ 321,83	R\$ 643,66	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CABO HDMI 2.0 19 PINOS 4K ULTRA HD 3D 20 METROS BLINDADO Compatibilidade: 2.0 / 1.4 / 1.3B e todos os padrões HDMI anteriores; Resolução de Vídeo: 576I, 576P, 720I, 720P, 1080P e 2160 – 4K@60HZ; Velocidade de Transmissão: Alta taxa de transferência: 18 GBPS/S à 600MHz; Conectores: Banhados a ouro 24K; Conteúdo da embalagem: 1 Cabo HDMI 2.0 - 19 Pinos										
7	1,00	UND	BAISEC	BAISEC	R\$ 911,00	R\$ 911,00	R\$ 911,00	R\$ 911,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Splitter HDMI 1x2 – Entrada: 01 x HDMI 2.0; Saídas: 02 x HDMI 2.0; bivolt.										

Subtotal	Subtotal	1,7566	R\$ 74,65
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 4.174,92	R\$		
	4.249,57		

Fornecedor : IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA - 28.823.781/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UND	OPTOMA	HZ39HDR	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 21.717,62	R\$ 21.717,62	30,9316 %	R\$ 6.717,62
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,9316 %		R\$ 6.717,62
					R\$ 15.000,00		R\$ 21.717,62			

Descrição: PROJETOR LASER FULLHD HDR – 4000 LUMENS; Sistema de exibição DLP DMD de 0,65 “; Resolução de Chip Nativo 1920 x 1080 (Full HD); Resoluções suportadas Máximo: DCI 4K – 4096 x 2160 a 60 Hz. Brilho máximo 4000 Lumens; Uniformidade 75%; Deslocamento 100%. Proporção da tela Nativo: 16: 9; Suportado: 4: 3; Taxa de contraste dinâmico 300.000:1; DLP Link 3D sim; Conectores de entrada / saída; Entradas saídas 1 x HDMI com suporte MHL (HDMI Tipo-A) Áudio, Alimentação, Entrada de Vídeo 1 x HDMI (HDMI Tipo-A) Áudio, Entrada de Vídeo 1 x VGA (DE-15 / DB-15) Entrada de Vídeo 1 x 1/8 Entrada de áudio mini de 3,5 mm; 1 x Saída de áudio mini de 1/8 “/ 3,5 mm; 1 x Entrada de serviço USB 2.0 (Micro-USB); 1 x Saída de alimentação USB 2.0 (USB tipo A); 1 x LAN Ethernet (RJ45); 1 x Controle RS-232 (DE-9 / DB-9); Fonte de luz Fósforo a laser; Vida útil esperada da lâmpada Brilho total: 20.000 horas; Brilho baixo: 30.000 horas. Alimentação de entrada CA 100 a 240 VCA, 50/60 Hz; ou superior.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.174,92	R\$ 25.967,19	26,1571 %	6.792,27

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 17 de Maio de 2023

ANDRÉ SOUZA DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)